
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Segretario Comunale 
 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 

N. 104 di data 06..10.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Liquidazione delle chiamate prestate dal personale operaio – settembre  2021 
 
 
 
 

COMUNE DI DIMARO 
FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 



Oggetto: Liquidazione delle chiamate prestate dal personale operaio – settembre  2021 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

Richiamato il Regolamento organico del personale dipendente dei comuni attualmente in vigore; 
dato atto che il Comune di Dimaro Folgarida è dotato di un sistema computerizzato di rilevazione 

delle presenze per l’accertamento dell’effettiva durata delle prestazioni di lavoro in conformità all’art. 2 comma 
3° della L.R. 4/93; 

rilevato che alla squadra di operai del cantiere comunale e ai vigili urbani sono stati affidati compiti di 
sorveglianza e di intervento di cui all’art. 106 del C.C.P.L. 08.03.2000, indennità aggiuntiva al salario normale 
o straordinario, per ogni interevento immediato di qualsiasi natura; 

che l’importo così come previsto nell’articolo 106 è stato altresì ridefinito con l’applicazione dell’art. 
117 del C.C.P.L. 2002/2005 del 20.10.2003 e ss.mm. ii. Il quale aggiorna l’importo dell’indennità per 
immediato intervento da Euro 30,00.**; 

vista la deliberazione della Consiglio Comunale n.14 dd 18.03.2021 con la quale si approvata il 
Bilancio di Previsione 2021_2023; 

visto il Testo unico delle Leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione Trentino Alto – 
Adige approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L; 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal 
responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 e 187 del Codice degli EE.LL. della Regione 
T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, esecutiva; 
visto il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione consigliare n. 74 dd 19.12.2005; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 

 
settembre 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
DETERMINA 

 
1. di riconoscere ai dipendenti sopra nominati, il compenso per le chiamate e reperibilità del mese di 

settembre 2021 di complessivi Euro 60,00**; 
 

2. di impegnare, come di seguito indicato l'importo di cui al punto 1 ,nel rispetto dei nuovi 
principi contabili indicati  
nella normativa sull'armonizzazione dei sistemi contabili citati in premessa, 3.  4.  5.  

 
 

importo capitolo conto finanziario titolo bilancio mis Pr. 

DIPENDENTE Chiamate e 
reperibilità 

Mocatti Silvano 60,00 
  
TOTALE 60,00 
  



60,00  2180   U 1.01.01.01.004 1  2021  10 5 
 

3di dare atto, ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000, che il sopradescritto programma di 
pagamento è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica 

 
4 di liquidare e pagare le somme spettanti agli stessi dipendenti, quale compenso dei servizi prestati 

per questo Comune; 
5 di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione giuridica avverrà entro il 31.12.2021 
6 di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 

- reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art 9 comma 2 del 
Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 53 dd. 
29.11.2001; 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R. 6 aprile 1984 n. 426 e 
modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n. 554, entro 60 giorni ai sensi dell'art. 2 lettera b) della 
L. 06.12.1971, n. 1034; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 
28 dicembre 1971 n. 1199. 

Il Segretario Comunale 
dott. Rino Bevilacqua 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 

 
SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 

 
Bilancio Previsione 2021_2023 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del Regolamento di contabilità del Comune di Dimaro 
Folgarida , approvato con deliberazione del consiglio comunale n.09 dd.31.01.2018, esecutiva a termini di 
legge.  
 
Esercizio Finanziario 2021 
 
Impegno registrato al capitolo  2180 per  Euro 60,00**  
 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
 

Il Funzionario Responsabile 
Bertolini Denis 

 
 
 



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 07.10.2021 al giorno 17.10.2021. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Rino Bevilacqua 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
Dimaro li ___________________                            Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato  
 _____________________________ 

 

 
 

 


